
10.04.2015                                                                                             №240

 

 

О возбуждении дела № 8-01/10

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

  В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 8-01/10 по признакам нарушения министерством
здравоохранения Хабаровского края  (ул. Муравьева-Амурского, д. 32,          г.
Хабаровск, 680000) пунктов 5 и 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в невключении ООО
«Виролаб» в перечень медицинских организаций, осуществляющих обследование
беременных женщин на серологические маркеры вирусов гепатитов В и С в
соответствии с распоряжением министерства здравоохранения края от 23.12.2014
№1563-р.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/10 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России - начальник отдела
контроля органов власти,

Члены Комиссии:

<…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

<…>– главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии.


